
Contacto

Teléfono 958432051
Correo Electrónico secretaria@vegasdelgenil.es

Dirección Postal

Glorieta del fresno, 1
(18102) Vegas del Genil España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2573/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 20:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vegas del Genil
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vegasdelgenil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=StvVMiGshK8BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro en régimen de alquiler y servicio de instalación,
mantenimiento y desmontaje del alumbrado especial y toldo del recinto para la Feria 2024

Contrato mixto de suministro en régimen de alquiler y servicio de instalación, mantenimiento y desmontaje delDescripción 
alumbrado especial y toldo del recinto para la Feria 2024
Valor estimado del contrato 56.636 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.529,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.636 EUR.

Clasificación CPV
31527000 - Focos.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
RECINTO FERIAL
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

PURCHIL
(18102) VEGAS DEL GENIL España

PRIMERO. Adjudicar el contrato de “Alquiler de alumbrado ornamental y carpa en el recinto Ferial de la feria 2024, en las

http://www.vegasdelgenil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=StvVMiGshK8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas a:
LOTE ADJUDICATARIO PRECIO
1 Iluminaciones Artísticas Maral S.L. 30,942,00
2 Iluminaciones Artísticas Maral S.L. 16,632,00
SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por
los citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas,
las siguientes:
— Oferta y condiciones más ventajosas.
TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente por importe de 57.564,54 euros.

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de
practicar las anotaciones contables que procedan.
QUINTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.
SEXTO. Designar como responsable del contrato a Cristian Gálvez Gamarra.
SÉPTIMO. Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.
OCTAVO.
Notificar a Iluminaciones Artísticas Maral S.L., , adjudicatario/s del contrato, la presente Resolución y citarle para la firma
del contrato.
NOVENO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días
tras la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.
DÉCIMO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad del
adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Alumbrado especial feria 2024

alumbrado ornamental feria 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 36.836 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.571,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.836 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f69e3f7-e0c7-478f-8b21-8ae9644dc4a0


Contacto

Correo Electrónico administracion@vegasdelgenil.es

Dirección Postal

Glorieta del Fresno nº 1
(18102) Vegas del Genil España

Precio de la oferta más baja 30.942 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.942 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES ARTISTICAS MARAL SL
Identificador empresa B-18434159
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO DEL CAÑAVERAL, Nº 4
(18110) las gabias España

Contacto

Teléfono +034 677774283
Correo Electrónico iluminaciones-maral@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.942 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.439,82 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 13/06/2024
Plazo de Formalización Del 14/06/2024 al 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Vegas del Genil
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



Dirección Postal

GLORIETA DEL FRESNO Nº 1
(18102) VEGAS DEL GENIL España

AYUNTAMIENTO DE VEGAS DEL GENIL

Proceso de Licitación

Abierto simplificado art.159LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2F1wwe%2Bpl%2 Bnmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de respuesta frente a posibles incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características diseño, elementos decorativos, variedad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2F1wwe%2Bpl%2Bnmnwcj%2BxbdTg%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000013779451 |  2024-000776116 | Mon, 15 Jul 2024 20:41:21:032 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129091526566806688657914636147845774222 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


